MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVANÇADO SÃO MIGUEL PAULISTA
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO MIGUEL

OFÍCIO CIRCULAR Nº 93/2025 - DRG/SMP/IFSP

São Paulo, 24 de novembro de 2025.

Curso de Extensão: Noções Básicas de Cuidados com Idosos
Edital nº 1/2025

A Direção-Geral do Campus Jardim Ângela do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), em
parceria com a Dire-Geral do Campus São Miguel Paulista, por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado com classificações para o curso de extensão Noções Básicas de Cuidados
com Idosos, conforme previsto no Edital nº 1/2025.

A seguir, apresenta-se a lista completa das pessoas selecionadas e a lista de espera:

Classificação

Classificação Nome Completo
Telefone (últimos 3

dígitos)

1º Maria Sonilda Nascimento Alves ...691

2º Laryssa Anastácia Rodrigues ...411

3º Hevelin Daiane Souza dos Santos ...625

4º Cleonice Alves Da Silva ...984

5º Adriana Alexandre Damaceno ...768

6º Ariele Timóteo de Almeida ...731

7º
Elisabeth dos Santos Ribeiro
Figueiredo

...482

8º Mainara Almeida Do Nascimento ...232

9º Ariane Gomes da Silva ...735

10º Paloma Santana dos Santos ...040

11º Vanessa Gabriela Gomes ...289

12º Luana Gomes Silva ...107

13º Maria Brito Feitosa ...838

14º Maria Eudiclecia da Silva Oliveira ...700

15º
Josilene Soares Santos de
Vasconcelos

...676

16º Edna Xavier Pimenta Conceição ...563

17º Awani dos Anjos Andrade dos Santos ...719

18º Ariele Timóteo ...731

19º Wendell Santos Cerqueira ...447

20º Janusa Ferreira da Silva ...619

21º ILMA NICÁCIO DE ALMEIDA SANTOS ...341

22º Maria José da Silva ...163

23º Guiomar Martins ...916

24º Aline Oliveira da Silva ...221

25º Tatiane Oliveira Silva ...510

26º Teonilia Arventina Eugenio da Silva ...490

OFÍCIO CIRCULAR Nº 93/2025 - DRG/SMP/IFSP / pg. 1

27º Marília Conceição Souza Rasquinho ...933

28º — —

29º Marlene da Silva Xavier Nascimento ...928

30º Vinícius Lopes Faria ...082

31º Crislaine Rodrigues ...446

32º Kaio Silva Carvalho ...513

33º Edite Pereira dos Reis ...620

34º Marisa Costa Alves ...522

35º Veronica Francisca dos Santos ...354

36º Maria Silvania Aragão do Monte ...137

37º Daiany Stephany Conceição Santos ...169

38º Rosângela Conceição de Farias ...746

39º Raquel Araujo Teixeira ...221

40º Maria Helena Batista Lima ...117

41º Erick Lima ...804

42º Adlete Maria Pedro da Silva ...622

43º Edilene Gomes Pereira da Silva ...290

44º Reinaldo Costa Moitinho ...076

45º Jismare Ramos Barbosa Seixas ...839

Classificação Nome Completo
Telefone (últimos 3

dígitos)

Informações Complementares

Em caso de dúvidas ou para consulta detalhada das normas e etapas do processo, acesse o Edital nº 1/2025, disponível no
site institucional.

Documento assinado eletronicamente.

ALTAIR APARECIDO DE OLIVEIRA FILHO
Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Altair Aparecido de Oliveira Filho , DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/SMP, em 24/11/2025 09:27:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1067732
d4d4ff2a32

RUA TENENTE MIGUEL DÉLIA, 105, SÃO MIGUEL PAULISTA, SÃO PAULO / SP, CEP 08021-090

OFÍCIO CIRCULAR Nº 93/2025 - DRG/SMP/IFSP / pg. 2

	Classificação
	Informações Complementares
	Documento assinado eletronicamente por: